
1/20 

OBEC NĚMČICE 
 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 
sestavený v Kč ke dni 31.12.2022 

 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00841811 

 Název   OBEC NĚMČICE 
 Ulice   151      
 Obec   NĚMČICE 
 Pošta   679 51 
 
Kontaktní údaje 
 Telefon  516 468 325 

 E-mail   podatelna@nemcice.eu 
 Web   https://www.nemcice.eu/ 
 
 
Doplňující údaje: 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně do 15 dnů ode dne 
vyvěšení na úřední desce v kanceláři obecního úřadu nebo ústně na řádném zasedání 
zastupitelstva. 
 
 
OBSAH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 
 
1. Údaje o plnění rozpočtu obce za rok 2022 
2. Plnění rozpočtových příjmů 

2.1. Daňové příjmy 
2.2. Nedaňové příjmy 
2.3. Kapitálové příjmy 
2.4. Přijaté transfery - dotace 

3.  Plnění rozpočtových výdajů 
3.1. Běžné výdaje 

• Kulturní dům 

• Bytové hospodářství 

• Veřejné osvětlení 

• Pohřebnictví 

• Odpadové hospodářství 

• Požární ochrana 

mailto:podatelna@nemcice.eu
https://www.nemcice.eu/


Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

2/20 

• Činnost zastupitelstva 

• Činnost místní správy 
3.2. Kapitálové výdaje  
3.3. Finanční dary na činnost spolků a organizací                                                      

4. Souhrn příjmů a výdajů 
5. Bankovní účty 
6. Závazky a pohledávky 
7. Přehled získaných dotací 
8. Nově pořízený majetek a vyřazený majetek  
9. Stav majetku obce k 31.12.2022 
10. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Němčice 
11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Němčice za rok 2022 

 
 

1. Údaje o plnění rozpočtu obce za rok 2022  

 
Rozpis plnění příjmů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placené plátci 

1 200 000,00 1 200 000,00 1 220 264,17 101,69 101,69 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placené poplatníky 

50 000,00 50 000,00 111 195,67 222,39 222,39 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
vybírané srážkou podle zvláštní sazby 
daně 

200 000,00 200 000,00 247 173,23 123,59 123,59 

0000 1121 
Příjem z daně z příjmů právnických 
osob 

1 500 000,00 1 500 000,00 1 869 325,01 124,62 124,62 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických 
osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané 
srážkou podle zvláštní sazby daně 

60 000,00 260 300,00 260 300,00 433,83 100,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 500 000,00 3 500 000,00 4 244 698,38 121,28 121,28 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu podle 
zákona upravujícího ochranu 
zemědělského půdního fondu 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1335 
Příjem z poplatku za odnětí pozemku 
podle lesního zákona 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 10 000,00 10 000,00 9 720,00 97,20 97,20 

0000 1343 
Příjem z poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

5 000,00 5 000,00 4 050,00 81,00 81,00 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci 

220 000,00 220 000,00 227 640,00 103,47 103,47 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 4 000,00 4 000,00 2 560,00 64,00 64,00 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her 
s výjimkou dílčí daně z technických 
her 

50 000,00 50 000,00 60 075,66 120,15 120,15 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a 
podobných her kromě odvodu z 
výherních hracích přístrojů 

500,00 500,00 43,05 8,61 8,61 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 250 000,00 250 000,00 267 715,01 107,09 107,09 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z 
všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

130 000,00 214 500,00 84 409,74 64,93 39,35 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

120 000,00 109 400,00 109 400,00 91,17 100,00 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

3/20 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu 

0,00 371 100,00 371 035,00 0,00 99,98 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 100,00 

1012 2131 
Příjem z pronájmu nebo pachtu 
pozemků 

31 000,00 31 000,00 30 195,00 97,40 97,40 

3341 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, 
prací, výkonů a práv 

500,00 500,00 250,00 50,00 50,00 

3392 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, 
prací, výkonů a práv 

40 000,00 40 000,00 62 600,00 156,50 156,50 

3392 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu 
ostatních nemovitých věcí a jejich 
částí 

5 000,00 5 000,00 6 000,00 120,00 120,00 

3392 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady 

0,00 0,00 30 466,00 0,00 0,00 

3612 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, 
prací, výkonů a práv 

25 000,00 25 000,00 27 300,00 109,20 109,20 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu 
ostatních nemovitých věcí a jejich 
částí 

180 000,00 180 000,00 170 250,00 94,58 94,58 

3612 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady 

0,00 0,00 9 028,00 0,00 0,00 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu 
ostatních nemovitých věcí a jejich 
částí 

18 000,00 18 000,00 17 940,00 99,67 99,67 

3631 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady 

0,00 0,00 2 754,00 0,00 0,00 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, 
prací, výkonů a práv 

5 000,00 5 000,00 3 039,00 60,78 60,78 

3633 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady 

187 500,00 187 500,00 175 000,00 93,33 93,33 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, 
prací, výkonů a práv 

5 000,00 5 000,00 4 998,00 99,96 99,96 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 100 000,00 100 000,00 110 400,00 110,40 110,40 

3639 3122 
Přijaté příspěvky od osob na pořízení 
dlouhodobého majetku 

1 800 000,00 1 800 000,00 960 000,00 53,33 53,33 

3722 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, 
prací, výkonů a práv 

0,00 3 100,00 2 500,00 0,00 80,65 

3725 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady 

70 000,00 70 000,00 85 752,50 122,50 122,50 

5512 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, 
prací, výkonů a práv 

5 000,00 5 000,00 4 909,00 98,18 98,18 

6171 2324 
Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady 

2 000,00 2 000,00 22 815,50 1 140,78 1 140,78 

6310 2141 Příjem z úroků 2 000,00 2 000,00 509,77 25,49 25,49 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 2 600,00 2 584,21 0,00 99,39 

 
Rozpis plnění výdajů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1019 5229 
Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným osobám 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

1037 5229 
Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným osobám 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 10 126,72 50,63 50,63 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 6 700,00 67,00 67,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 35 000,00 31 400,00 209,33 89,71 

2212 5171 Opravy a udržování 250 000,00 980 000,00 973 898,00 389,56 99,38 

2212 6121 Stavby 6 900 000,00 6 150 000,00 3 478 098,28 50,41 56,55 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

4/20 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 6121 Stavby 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 46 800,00 46 800,00 46 800,00 100,00 100,00 

2310 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 
územní úrovně 

10 000,00 10 000,00 9 320,00 93,20 93,20 

3111 5171 Opravy a udržování 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

325 000,00 325 000,00 325 000,00 100,00 100,00 

3111 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

0,00 365 300,00 365 235,00 0,00 99,98 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 14 400,00 96,00 96,00 

3314 5136 
Knihy a obdobné listinné informační 
prostředky 

1 000,00 3 000,00 2 982,12 298,21 99,40 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 400,00 200,00 6,67 50,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 600,00 575,00 0,00 95,83 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5173 Cestovné 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5175 Pohoštění 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3322 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 6121 Stavby 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 32 600,00 32 519,00 108,40 99,75 

3392 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty 
za odvod dešťových vod 

10 000,00 11 000,00 11 000,00 110,00 100,00 

3392 5153 Plyn 150 000,00 170 000,00 117 164,88 78,11 68,92 

3392 5154 Elektrická energie 70 000,00 150 000,00 113 884,00 162,69 75,92 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 27 862,91 69,66 69,66 

3392 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 60 000,00 39 530,50 395,31 65,88 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 100 000,00 98 135,00 4 906,75 98,14 

3399 5175 Pohoštění 0,00 5 000,00 2 945,00 0,00 58,90 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 15 000,00 7 900,00 52,67 52,67 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 150 000,00 140 360,00 0,00 93,57 

3412 5171 Opravy a udržování 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 6121 Stavby 4 000 000,00 3 850 000,00 3 423 767,78 85,59 88,93 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 3 845,00 76,90 76,90 

3421 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 6121 Stavby 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3543 5229 
Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným osobám 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 1 578,00 15,78 15,78 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty 
za odvod dešťových vod 

13 000,00 14 700,00 14 629,00 112,53 99,52 

3612 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 8 807,00 88,07 88,07 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 18 845,00 94,22 94,22 

3612 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 18 399,46 61,33 61,33 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 000,00 10 427,15 0,00 69,51 

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00 263 000,00 262 938,00 262,94 99,98 

3631 5171 Opravy a udržování 15 000,00 35 000,00 34 479,20 229,86 98,51 

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3633 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 382 000,00 51 271,64 12,82 13,42 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 
územní úrovně 

7 100,00 7 100,00 7 020,00 98,87 98,87 

3639 6121 Stavby 10 000,00 410 000,00 370 378,58 3 703,79 90,34 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

5/20 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 6130 Pozemky 0,00 2 100,00 2 100,00 0,00 100,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 6 062,21 30,31 30,31 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 300 000,00 288 453,81 96,15 96,15 

3722 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 90 599,11 90,60 90,60 

3745 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 14 000,00 11 280,95 75,21 80,58 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 20 000,00 18 945,00 126,30 94,72 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5171 Opravy a udržování 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 100,00 10 100,00 10 100,00 100,00 100,00 

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 5 000,00 1 000,00 20,00 20,00 

5512 5019 Ostatní platy 3 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 1 300,00 65,00 65,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 30 000,00 23 560,00 78,53 78,53 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 22 000,00 22 000,00 11 119,60 50,54 50,54 

5512 5153 Plyn 20 000,00 76 000,00 74 642,57 373,21 98,21 

5512 5154 Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 697,69 69,77 69,77 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 11 800,00 11 775,00 235,50 99,79 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 1 000,00 950,00 0,00 95,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 25 400,00 25 350,07 2 535,01 99,80 

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5229 
Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným osobám 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 
krajů 

750 000,00 750 000,00 641 445,00 85,53 85,53 

6112 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

55 000,00 68 000,00 53 375,00 97,05 78,49 

6112 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5019 Ostatní platy 0,00 9 000,00 8 906,00 0,00 98,96 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 24 700,00 24 669,00 0,00 99,87 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 3 300,00 1 854,00 0,00 56,18 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 7 100,00 3 865,95 0,00 54,45 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 356,00 0,00 35,60 

6115 5175 Pohoštění 0,00 2 900,00 2 880,00 0,00 99,31 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 2 241,00 0,00 0,00 

6118 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 4 700,00 4 428,60 0,00 94,23 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 

660 000,00 693 000,00 692 922,00 104,99 99,99 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 11 900,00 11 717,00 117,17 98,46 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

160 000,00 171 000,00 170 832,00 106,77 99,90 

6171 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

55 000,00 61 300,00 61 251,00 111,37 99,92 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo nemoci z 
povolání 

2 500,00 2 500,00 1 969,00 78,76 78,76 

6171 5136 
Knihy a obdobné listinné informační 
prostředky 

5 000,00 5 000,00 1 899,00 37,98 37,98 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 65 000,00 61 052,30 203,51 93,93 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 10 642,00 35,47 35,47 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty 
za odvod dešťových vod 

10 000,00 10 000,00 2 841,00 28,41 28,41 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

6/20 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5153 Plyn 60 000,00 100 000,00 97 754,74 162,92 97,75 

6171 5154 Elektrická energie 40 000,00 80 000,00 67 050,52 167,63 83,81 

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 100,00 1 052,00 105,20 95,64 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 14 406,07 72,03 72,03 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 2 640,00 52,80 52,80 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s 
informačními a komunikačními 
technologiemi 

60 000,00 60 000,00 35 094,78 58,49 58,49 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 124 914,12 83,28 83,28 

6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 14 000,00 13 915,00 0,00 99,39 

6171 5173 Cestovné 500,00 500,00 376,00 75,20 75,20 

6171 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 1 948,00 97,40 97,40 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným osobám 

6 500,00 10 000,00 8 934,00 137,45 89,34 

6171 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 
územní úrovně 

24 000,00 24 000,00 24 000,00 100,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 9 671,28 96,71 96,71 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 34 100,00 34 036,00 113,45 99,81 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 2 600,00 2 584,21 0,00 99,39 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6399 5365 
Platby daní krajům, obcím a státním 
fondům 

60 000,00 260 300,00 260 300,00 433,83 100,00 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z 
veřejných rozpočtů 

0,00 4 400,00 4 379,40 0,00 99,53 

6409 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 

 
Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 6 086 000,00 5 276 800,00 308 664,30 5,07 5,85 

Financování (součet za třídu 8) 8000 6 086 000,00 5 276 800,00 308 664,30 5,07 5,85 

 
Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 12 122 005,37 11 813 341,07 308 664,30 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 12 122 005,37 11 813 341,07 308 664,30 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 
Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  89 935 409,83 16 429 294,71 73 506 115,12 68 854 580,10 

A.   Stálá aktiva  77 838 735,16 16 380 419,51 61 458 315,65 56 379 854,13 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  647 695,60 333 643,30 314 052,30 330 012,30 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 172 977,30 172 977,30 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 474 718,30 160 666,00 314 052,30 330 012,30 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  76 351 039,56 16 046 776,21 60 304 263,35 54 249 841,83 
  1. Pozemky 031 4 320 924,07 0,00 4 320 924,07 4 334 142,19 
  2. Kulturní předměty 032 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 
  3. Stavby 021 63 719 813,29 13 332 128,55 50 387 684,74 47 940 275,74 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí 

022 2 566 614,40 1 214 814,00 1 351 800,40 1 489 068,40 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 499 833,66 1 499 833,66 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 4 183 854,14 0,00 4 183 854,14 426 355,50 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  840 000,00 0,00 840 000,00 1 800 000,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 840 000,00 0,00 840 000,00 1 800 000,00 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

7/20 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

B.   Oběžná aktiva  12 096 674,67 48 875,20 12 047 799,47 12 474 725,97 
 I.  Zásoby  4 356,40 0,00 4 356,40 3 871,60 
  2. Materiál na skladě 112 4 356,40 0,00 4 356,40 3 871,60 
 II.  Krátkodobé pohledávky  278 977,20 48 875,20 230 102,00 348 849,00 
  1. Odběratelé 311 98 502,20 35 366,20 63 136,00 55 009,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 148 760,00 0,00 148 760,00 100 660,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 11 000,00 5 294,00 5 706,00 5 680,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 20 715,00 8 215,00 12 500,00 187 500,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  11 813 341,07 0,00 11 813 341,07 12 122 005,37 

  11. 
Základní běžný účet územních 
samosprávných celků 

231 11 813 341,07 0,00 11 813 341,07 12 122 005,37 

 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 7 050 500,00 7 250 800,00 8 524 760,18 120,91 117,57 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 583 000,00 586 100,00 656 306,77 112,57 111,98 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 1 900 000,00 1 900 000,00 1 070 400,00 56,34 56,34 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 250 000,00 2 697 600,00 2 567 428,95 1 026,97 95,17 

Příjmy celkem 4050 9 783 500,00 12 434 500,00 12 818 895,90 131,03 103,09 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 2 600,00 2 584,21 0,00 99,39 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 2 600,00 2 584,21 0,00 99,39 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 9 783 500,00 12 431 900,00 12 816 311,69 131 103,09 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 929 500,00 7 269 200,00 5 853 215,56 118,74 80,52 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 10 940 000,00 10 442 100,00 7 274 344,64 66,49 69,66 

Výdaje celkem 4240 15 869 500,00 17 711 300,00 13 127 560,20 82,72 74,12 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 2 600,00 2 584,21 0,00 99,39 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 15 100,00 15 100,00 11 100,00 73,51 73,51 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 46 800,00 46 800,00 46 800,00 100,00 100,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 41 100,00 41 100,00 40 340,00 98,15 98,15 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 2 600,00 2 584,21 0,00 99,39 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 15 869 500,00 17 708 700,00 13 124 975,99 82,71 74,12 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -6 086 000,00 -5 276 800,00 -308 664,30 5,07 5,85 

Třída 8 - Financování 4450 6 086 000,00 5 276 800,00 308 664,30 5,07 5,85 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 6 086 000,00 5 276 800,00 308 664,30 5,07 5,85 

 
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Účelový 
znak 

Položka Text 
Skutečnost 

(příjmy) 
Skutečnost 

(výdaje) 

14004   5 800,00 0,00 

14004 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 5 800,00 0,00 

17508   2 000 000,00 0,00 

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 000 000,00 0,00 

33092   365 235,00 0,00 

33092 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 365 235,00 0,00 

98008   9 400,00 0,00 

98008 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

9 400,00 0,00 

98043   27 009,74 0,00 

98043 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

27 009,74 0,00 

98187   48 000,00 0,00 

98187 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

48 000,00 0,00 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

8/20 

Zastupitelstvo obce Němčice schválilo dne 17.2.2022 usnesením č. 2/2022-2 rozpočet na 
rok 2022, který v kapitole příjmů počítal s částkou přímých příjmů 9 783 500,- Kč a 
v kapitole výdajů s částkou 15 869 500,-Kč. Rozpočet byl koncipován jako deficitní se 
schodkem 6 086 000,- Kč. V průběhu roku se rozpočtová skladba upravovala sedmi 
rozpočtovými opatřeními.  
 
 

2. Plnění rozpočtových příjmů 

 
Celkové příjmy (po konsolidaci) obce Němčice v roce 2022 dosáhly částky 
12 818 895,90 Kč, což představuje plnění na 131,03 % (rozpočet 9 783 500 Kč) . 
 

 

2.1. Daňové příjmy  

     

Schválený rozpočet 2022 
Skutečné daňové příjmy 

2022  
Plnění  

7 050 500,00 Kč 8 524 760,18 Kč 120,91 % 

 
Daňové příjmy tvoří především daň z příjmů FO a PO, daň z přidané hodnoty, daň příjmů 
z nemovitých věcí, ale také příjmy z poplatků ze psů, za užívání veřejného prostranství, 
příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství od občanů. za pronájem 
místa atd. 
 
2.2. Nedaňové příjmy 

 

Schválený rozpočet 2022 
Skutečné nedaňové příjmy 

2022  
Plnění  

583 000,00 Kč 656 306,77 Kč 112,57 % 

 
 

Výčet nejvýznačnějších nedaňových příjmů: 
Pronájmy (pacht) pozemků   30 195,00 Kč   

Zájmová činnost v kultuře  99 066,00 Kč 
(Obecní hospoda - za pronájem, 
přijaté zálohy a vratky přeplatků 
na energie, pronájem sálu) 

Bytové hospodářství  206 578,00 Kč (především příjem z pronájmu) 

Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí  

17 940,00 Kč (Česká pošta) 

Třídění odpadu (EKO-KOM) 85 752,50 Kč   

Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 175 000,00 Kč 
od stavebníků z lokality Z3 za 
elekt. přípojku 

 
 
 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

9/20 

2.3. Kapitálové příjmy 
 
 

Schválený rozpočet 2022 
Skutečné daňové příjmy 

2022  
Plnění  

1 900 000,00 Kč 1 070 400,00 Kč 56,34 % 

 

Příjem z prodeje pozemků 110 400,00 Kč  
Přijaté příspěvky od osob na pořízení 
dlouhodobého majetku 

960 000,00 Kč  

Celkem kapitálové příjmy 1 070 400,00 Kč  
 
Jedná se o příjmy z prodeje pozemků a dále přijaté příspěvky od osob na pořízení 
dlouhodobého majetku (příspěvky na vybudování sítí od stavebníků z lokality Z3). 
 
 
2.4. Přijaté transfery - dotace  
 

Schválený rozpočet 2022 
Skutečné daňové příjmy 

2022  
Plnění  

250 000,00 Kč 2 567 428,95 Kč 1026,97 % 

 
Přehled transferů: 
 

Neinvestiční přijaté transfery ze všeob. poklad. správy stát. rozpočtu 84 409,74 Kč 

Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokladní správy státního 
rozpočtu 

109 400,00 Kč 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 371 035,00 Kč 

Převod z rozpočtových účtů 2 584,21 Kč 

Celkem 2 567 428,95 Kč 

 
Největší položku transferů tvoří dotace na vybudování nového víceúčelového hřiště ve výši 
2 000 000 Kč. Na volby do zastupitelstva obec obdržela dotaci ve výši 48 000 Kč a na 
volby prezidenta České republiky 9 400 Kč. Průtoková dotace pro mateřskou školu 
Němčice činila 365 235 Kč (projekt OP JAK). Obec obdržela příspěvek na pohonné hmoty 
ve výši 5 800 Kč za výjezdy SDH mimo katastrální území obce.  
 
 

3. Plnění rozpočtových výdajů 

 
Celkové výdaje v rozpočtu 2022 obce Němčice představovaly částku 13 124 975,99 Kč 
a byly čerpány vzhledem ke schválenému rozpočtu 15 869 500,00 Kč na 82,71 %. Značné 
snížení výdajů bylo způsobeno především tím, že nebyla zcela dokončena výstavba místní 
komunikace v lokalitě Z3. 
 
3.1. Běžné výdaje  
 

Schválený rozpočet 2022 Skutečné běžné výdaje 2022  Plnění  

4 929 500,00 Kč 5 853 215,56 Kč 118,74 % 

 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

10/20 

 
Výčet nejvýznačnějších položek běžných výdajů: 
 

Dopravní územní obslužnost  46 800,00 Kč   

Pitná voda-neinvestiční transf. veřej. rozp. 9 320,00 Kč   

 Předškolní zařízení – MŠ     325 000,00 Kč   

Činnosti knihovnické     18 157,12 Kč   

Zájmová činnost v kultuře (KD) 60 381,91 Kč 
(např. kompletní výměna žárovek ve 
svítidlech v KD) 

SPOZ  148 510,50 Kč 
(kulturní akce, dárkové balíčky pro 
jubilanti, Němčická olympiáda) 

Sportovní zařízení - nákup ostatních služeb 140 360,00 Kč   

Bytové hospodářství  62 258,46 Kč   

Veřejné osvětlení celkem (energie, údržba)  307 844,35 Kč   

Sběr a odvoz odpadů 385 115,13 Kč   

Péče o vzhled obce a veř. zeleň (+ úprava 
veř. prostr.) 

30 225,95 Kč   

Ost.služby - neinvest.transfery obcím   10 100,00 Kč   

Bezpečnost a veř. pořádek 
(neinv.tansf.obcím)  

1 000,00 Kč   

Požární ochrana - SDH Němčice  149 394,93 Kč   

Zastupitelstvo obce 694 820,00 Kč   

Činnost místní správy   
1 407 210,53 

Kč 
  

Služby peněžních ústavů 9 671,28 Kč   

Pojištění majetku    34 036,00 Kč   

Ostatní finanční operace 260 300,00 Kč (daň z příjmů za obec) 

 
 
 
Přehled výdajů v rámci některých rozpočtových paragrafů (oblastí): 
 

• KULTURNÍ DŮM  

Nákup materiálu 32 519,00 Kč  
Studená voda  11 000,00 Kč  
Spotřeba plynu                        117 164,88 Kč  
Spotřeba elektrické energie       113 884,00 Kč  
Nákup ostatních služeb (revize)  27 862,91 Kč  
VÝDAJE KD CELKEM 302 430,79 Kč  

   

PŘÍJMY KD CELKEM 99 066,00 Kč 
(Obecní hospoda - za pronájem, přijaté 
zálohy a vratky přeplatků na energie, 
pronájem sálu) 

   

ROZDÍL MEZI PŘÍJMY A VÝDAJI -203 364,79 Kč  
 

 
Na provoz a běžnou údržbu kulturního domu obec vynaložila 203 364,79 Kč se svého 
rozpočtu (po odečtení příjmů). 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

11/20 

 
 

• BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Nákup materiálu 1 578,00 Kč 

Studená voda  14 629,00 Kč 

Spotřeba elektrické energie pro společné prostory 8 807,00 Kč 

Nákup ostatních služeb (pravidelné revize)  18 845,00 Kč 

Opravy a udržování 18 399,46 Kč 

VÝDAJE CELKEM 62 258,46 Kč 

 
Výdaje za vodu a elektrickou energii společných prostor byly rozfakturovány na jednotlivé 
nájemníky.  
V příjmových položkách měla obec v bytovém hospodářství celkem 206 578 Kč. Z toho 
170 250 Kč z pronájmu obecních bytů a 27 300 Kč za poskytování služeb a výrobků 
(provoz čističky, energie společných prostor). V bytovém hospodářství se v roce 2022 
projevila plusovost ve výši 144 319,54 Kč. 

 

• VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ (VO)  

Celkové výdaje na veřejné osvětlení činily 307 844,35 Kč. Z toho 262 938 Kč bylo 
vynaloženo za spotřebovanou energii veřejného osvětlení. 

 
 

• POHŘEBNICTVÍ 

Příjem za pronájem hrobových míst v roce 2022 byl 3 039 Kč a nebyly žádné výdaje. 
 
 

• ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

 

Byly uhrazeny výdaje v celkové výši 385 115,13 Kč, a to: 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 288 453,81 Kč 

Sběr a odvoz nebezpečných odpadů  6 062,21 Kč 

Sběr a odvoz ostatních odpadů 90 599,11 Kč 

VÝDAJE CELKEM 385 115,13 Kč 

 
Na krytí těchto výdajů bylo vybráno od občanů a obdrženo od společnosti EKO-KOM za 
třídění celkem 313 392,50 Kč. 

Za provoz systému komunálního odpadu od občanů           
(z popelnic) 227 640,00 Kč 

Za třídění odpadů od společnosti EKO-KOM 85 752,50 Kč 

PŘÍJMY CELKEM 313 392,50 Kč 

 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji v odpadovém hospodářství ve výši 71 722,63 Kč byl uhrazen 
z rozpočtu obce. 

ROZDÍL MEZI PŘÍJMY A VÝDAJI -71 722,63 Kč 

 
 
 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

12/20 

• POŽÁRNÍ OCHRANA  

Náklady na provoz a činnost byly financovány ve výši 149 394,93 Kč z rozpočtu obce.   
 

Ostatní osobní výdaje 1 300,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 23 560,00 Kč 

Nákup materiálu jinde nezačazený 11 119,60 Kč 

Plyn 74 642,57 Kč 

Elektrická energie 697,69 Kč 

Pohonné hmoty a maziva 11 775,00 Kč 

Služby školení a vzdělávání 950,00 Kč 

Nákup ostatních služeb 25 350,07 Kč 

VÝDAJE CELKEM 149 394,93 Kč 

 
 

• ČINNOST ZASTUPITELSTVA  

Odměny členům zastupitelstva, včetně pojištění 641 445,00 Kč 

Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění 53 375,00 Kč 

VÝDAJE NA ČINNOST ZASTUPITELSTVA CELKEM 694 820,00 Kč 

 
 

• ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY  

Celkové výdaje činily 1 407 210,53 Kč. Výčet hlavních položek: 
 

Platy zaměstnanců OÚ v pracovním poměru, včetně 
pojištění 

692 922,00 Kč 

Ostatní osobní výdaje (práce na DPP a DPČ) 11 717,00 Kč 

 
Drobný hmotný dlouhodobý majetek (např. notebook) 

61 052,30 Kč 

Nákup materiálu (kancelářský mater., tonery apod. 10 642,00 Kč 

Studená voda 2 841,00 Kč 

Plyn 97 754,74 Kč 

Elektrická energie 67 050,52 Kč 

Služby elektronických telekomunikací 14 406,07 Kč 

Zpracování dat a služby souv. s IT a kim. 35 094,78 Kč 

Nákup ostatních služeb (ostraha objektu OÚ, servisní 
práce, aktualizace programů TRIÁDA, revize) 

124 914,12 Kč 

Ost. nerv. transf. veřej. rozp. míst. úrovně (GDPR) 53 823,00 Kč 

Pojištění funkčně nespecifikované – služby peněžních 
ústavů   9 671,28 Kč 

 
 

 
 
 
 
 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

13/20 

3.2. Kapitálové výdaje  
 

Schválený rozpočet 2022 
Skutečné daňové příjmy 

2022  
Plnění  

10 940 000,00 Kč 7 274 344,64 Kč 66,49 % 

      
  

Stavby (silnice) 3 478 098,28 Kč 
podkladní vrstva v lokalitě Z3, 
asfaltový povrch v lokalitách Z3 a A1 

Stavby - komunální rozvoj 370 378,58 Kč demolice domu č. p. 2 

Sportovní zařízení  3 423 767,78 Kč výstavba nového víceúčelového hřiště 

Ostatní 2 100,00 Kč   

Celkem 7 274 344,64 Kč  
 
 
3.3. Finanční dary na činnost spolků a organizací  
 
Z rozpočtu obce byly v roce 2022 uhrazeny finanční dary na provoz, hospodaření               
a činnost spolků a organizací v celkové výši 11 000,- Kč, a to: 
 

Svaz tělesně postižených  3 000,00 Kč 

Myslivecké sdružení Hřebenáč 2 000,00 Kč 

Český svaz včelařů MO  2 000,00 Kč 

Společnost Linka bezpečí, z.s.  1 000,00 Kč 

SONS    2 000,00 Kč 

Tábory nás baví 1 000,00 Kč 

Celkem 11 000,00 Kč 

                                             

4. Souhrn příjmů a výdajů 

 

Roční saldo příjmů a výdajů -308 664,30 Kč 

 

 

5. Bankovní účty 

 

Aktiva u bankovních ústavů:   

Stav bankovních účtů k 01.01.2022 

Běžný účet u Komerční banky    6 940 852,20 Kč 

Česká národní banka   5 102 904,03 Kč 

Komerční banka - spořící účet      40 259,14 Kč 

Komerční banka – depozitní účet   37 990,00 Kč 

Stav bankovních účtů k 01.01.2022 12 122 005,37 Kč 

 

 
 
 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

14/20 

Stav bankovních účtů k 31.12.2022 

Běžný účet u Komerční banky    4 067 466,26 Kč 

Česká národní banka   7 667 613,57 Kč 

Komerční banka - spořící účet      40 271,24 Kč 

Komerční banka – depozitní účet   37 990,00 Kč 

Stav bankovních účtů k 31.12.2022 11 813 341,07 Kč 

 

 

Změna stavu bankovních účtů – roční snížení        -308 664,30 Kč 

 
 
Pasiva u bankovních ústavů: žádná 

 

 

6. Závazky a pohledávky obce 

 
Nejvýznačnější pohledávky a závazky, které obec Němčice měla na konci roku 2022: 

 
ÚČET 311  ODBĚRATELÉ     

GasNet s.r.o. 12 057,00 Kč za pronájem plyn. zařízení v lokalitě Z3 

Platby za pronájem pozemků 25 514,00 Kč  ZEMSPOL a.s. Sloup 

Dluh nájem obecních bytů 60 931,20 Kč   

Celkem účet 311 98 502,20 Kč  
 
 
 
ÚČET 315  OSTATNÍ POHLEDÁVKY 

Pohledávky - poplatky od občanů za odvoz domovního odpadu  10 400,00 Kč 

Pohledávky - poplatek ze psů 600,00 Kč 

Celkem neuhrazené poplatky k 31.12.2022 11 000,00 Kč 

 
Obec Němčice upomíná občany, kteří nemají včas uhrazeny poplatky za odvoz 
komunálního odpadu, poplatky ze psů a poplatky za pronájem pozemků. 
 
 
ÚČET 321  DODAVATELÉ 
Neuhrazené faktury v celkové částce 6 690,99 Kč. Vesměs šlo o faktury s dobou 
splatnosti leden 2023.  

F.D.A. Boskovice (bezpečnostní služba) 2 337,24 Kč 

02 Czech Republic Praha 447,99 Kč 

TRIÁDA s.r.o. Praha 5,76 Kč 

ENERGIE POD KONTROLOU (z r. 2015) 525,00 Kč 

ENERGIE POD KONTROLOU (z r. 2015) 3 375,00 Kč 

Celkem neuhrazené faktury k 31.12.2022 6 690,99 Kč 

 
 
 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

15/20 

ÚČET  331      
Nevyplacené mzdy a pojištění v celkové výši 134 035,00 Kč       

SU-331: zaměstnanci (čistá mzda) + zastupitelé  91 233,00 Kč 

SU-336: Sociální zabezpečení (zaměstnanci + zaměstnavatel) 18 274,00 Kč 

SU-337: zdravotní pojištění (zaměstnanci + zaměstnavatel) 14 660,00 Kč 

SU-342: jiné daně (daň ze mzdy srážková + zálohová)  9 868,00 Kč 

Celkem neuhrazené mzdy k 31.12.2022 134 035,00 Kč 

 
 
ÚČET  374 KRÁTKODOBÉ PŘIJATÉ ZÁLOHY NA TRANSFERY 
 
Volby do zastupitelstev obcí územně samosprávných celků 
Rozpočet na volby do zastupitelstev obcí a krajů byl 48 000 Kč. Skutečné náklady činily    
42 530,95 Kč. Nespotřebovaná část dotace ve výši 5 469,05 Kč byla vrácena na účet JmK 
v roce 2023. 
  
Volby Prezidenta ČR 
Rozpočet na volby Prezidenta České republiky byl 9 400 Kč. Skutečné náklady činily           
6 669,60 Kč. Nespotřebovaná část dotace ve výši 2 730,40 Kč byla vrácena na účet JmK 
v roce 2023. 
 
    
ÚČET  377 OSTATNÍ KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY     
 

Energie pod kontrolou 8 215,00 Kč 
(nevrácený přeplatek na zálohách, 
nevymahatelná pohledávka) 

Stavebníci – Lokalita Z3  12 500,00 Kč (1 příspěvek na vybudování el. přípojky) 

Celkem 20 715,00 Kč  

 

7. Přehled získaných dotací (transferů) 

                                                                     
Přehled transferů: 
 

Neinvestiční přijaté transfery ze všeob. poklad. správy stát. rozpočtu 84 409,74 Kč 

Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokladní správy státního 
rozpočtu 

109 400,00 Kč 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 371 035,00 Kč 

Převod z rozpočtových účtů 2 584,21 Kč 

Celkem 2 567 428,95 Kč 

 
 
Největší položku transferů tvoří dotace na vybudování nového víceúčelového hřiště 
ve výši 2 000 000 Kč. Na volby do zastupitelstva obec obdržela dotaci 48 000 Kč a na 
volby prezidenta České republiky 9 400 Kč. Mateřská škola Němčice přes projekt 
JAK získala částku 365 235 Kč (průtoková dotace). 
 
 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

16/20 

8. Nově pořízený majetek a vyřazený majetek 

 
V průběhu roku 2022 obec pořídila následující majetek v celkové hodnotě 3 610 459,80 Kč: 

 

Účet Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Poznámka 

021 Víceúčelové hřiště 3 028 404,88 Kč   

021 Parkoviště u víceúčelového hřiště 486 341,12 Kč   

028 Notebook Lenovo ThinkPad 21 767,90 Kč   

028 Kontejner plastový 1100 l -žlutý 9 317,00 Kč u kostela 

028 Motorová pila STHL MS 362 23 560,00 Kč   

028 Lavičky 29 967,40 Kč   

031 Zařazení pozemku  2 100,00 Kč směna pozemku 

031 Zařazení pozemků 1848/2 a 1847 9 001,50 Kč bývalé č.p. 2 

Celkem   021 3 514 746,00 Kč   

Celkem  028 84 612,30 Kč   

Celkem  031 11 101,50 Kč   

CELKEM NOVĚ POŘÍZENÝ MATEK V ROCE 2022 3 610 459,80 Kč   

 
 
V roce 2022 vyřadila obec následující majetek v celkové hodnotě 53 173,52 Kč: 

Účet Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Důvod vyřazení 

028 Monitor BenQ 19" LCD G 900a 3 010,70 Kč Nefunkční 

028 Hliníkový žebřík 6 600,00 Kč Poškozeno 

028 Sekačka samochodná MTD GES 13 990,00 Kč Nefunkční 

031 Vyřazení pozemku 966/11 1 251,42 Kč Prodej pozemku 

031 Vyřazení pozemku 966/11 4 000,45 Kč Prodej pozemku 

031 Vyřazení pozemku 966/13 199,64 Kč Prodej pozemku 

031 Vyřazení pozemku 459/4 1 242,83 Kč Prodej pozemku 

031 Vyřazení pozemku 484/11 1 349,36 Kč Prodej pozemku 

031 Vyřazení pozemku 966/8, 966/9 7,89 Kč Prodej pozemků 

031 Vyřazení pozemku 966/14 2 373,53 Kč Prodej pozemků 

031 Vyřazení pozemku459/142 – 144 4 893,00 Kč Prodej pozemků 

031 Vyřazení poz. 1775  9 001,50 Kč Směna pozemku 

TOE 1 ks přepravka plastová 52,20 Kč Poškozena 

TOE Hadice C42 FL-F ULTRA 2 944,00 Kč Poškozena 

TOE Hadice zásahová C52 2 257,00 Kč Poškozena 

Celkem     028 23 600,70 Kč 

Celkem     031 24 319,62 Kč 

Celkem     TOE (operativní evidence) kulturní dům, obecní 
úřad, SDH 5 253,20 Kč 

CELKEM VYŘAZENÝ MAJETEK V ROCE 2022 53 173,52 Kč 

 
 
V roce 2022 zařadila obec do svého majetku nové stavby v hodnotě 3 514 746,- Kč. 
Obec nepořídila a ani nevyřadila žádný nový majetek vedený na účtu 022 (Samostatné 
movité věci a soubory movitých věcí). 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

17/20 

V daném roce obec pořídila DDHM (účet 028) v hodnotě 84 612,30 Kč a vyřadila majetek 
v hodnotě 23 600,70 Kč. 
V roce 2022 z majetku obce byly vyřazeny pozemky v celkové hodnotě 24 319,62 Kč. 
Došlo i ke koupi pozemků, a to v hodnotě 11 101,50 Kč (účet 031). Jednalo se převážně    
o drobné pozemky užívané občany obce jako předzahrádky a dále jednu směnu pozemku. 
 

9. Stav majetku obce k 31.12.2022  

(na účtech 018 – 042, účtu 112 a podrozvahových účtech 902 a 909) 

Účet Název Stav k 31.12.2022 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 172 977,30 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 474 718,30 Kč 

021 Budovy, haly, stavby 63 719 813,29 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory  2 566 614,40 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   1 499 833,66 Kč 

031 Pozemky  4 320 924,07 Kč 

032 Kulturní předměty (památník obětem válek před OÚ)       60 000,00 Kč 

042 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (náklady na 
vybudování chodníku v dolní části obce, náklady na 
rekonstrukci kabin na hřišti, geometrické plány na rozdělení 
pozemků, Projekty - lokalita Z3, účelové mapování pro realizaci 
chodníků v dolní části obce, náklady na vybudování parkovitě u 
hřbitova)  

4 183 854,14 Kč 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (TOE)   454 458,80 Kč 

909 Ostatní majetek (svěřený MŠ Němčice - budova)  2 222 212,50 Kč 

112 
Materiál na skladě (stav pohonných hmot JSDH Němčice – 20 l 
benzínu a 84 l nafty) 

4 356,40 Kč 

CELKEM 79 679 762,86 Kč 

 
V průběhu inventur nebyly zjištěny žádné manka a škody. 

 

10. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Němčice  

 
Na provoz MŠ Němčice na rok 2022 byla obcí Němčice poskytnuta částka ve výši  
325 000,- Kč.  

Provozní zálohy přijaté od obce Němčice pro rok 2022 325 000,00 Kč 

  

převod z roku 2021 261 136,77 Kč 
 

 

Přeplatek plyn  18 923,00 Kč 

Školné  32 210,00 Kč 

Přeplatek elektřina  3 574,00 Kč 

Stravné zálohy  195 979,20 Kč 

Dotace OP JAK 365 235,00 Kč 

Převod FKSP   14 547,00 Kč 

Vlastní prostředky MŠ 630 468,20 Kč 

CELKOVÉ PROSTŘEDKY MŠ v roce 2022 1 216 604,97 Kč 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

18/20 

 
 
Na provozním účtu MŠ bylo v roce 2022 k dispozici celkem 458 147,57 Kč (dotace OP 
JAK ve výši 365 235 Kč).  
 
 
Výdaje MŠ Němčice za rok 2022: 

Kooperativa    11 570,00 Kč 

Bankovní služby  2 190,00 Kč 

Knihy, odborné publikace, tisk  17 027,50 Kč 

Na opravy, údržbu a revize  22 269,20 Kč 

Za spotřebu plynu (zálohy)  98 639,00 Kč 

Za spotřebu vody (zálohy)  17 825,00 Kč 

Za spotřebu elektřiny (zálohy)   53 041,00 Kč 

Služby SUEZ  11 302,62 Kč 

Telefon O2, internet, poštovné    15 067,37 Kč 

DDHM    26 965,18 Kč 

DDNHM 0,00 Kč 

SSŠ Brno (zpracování účetnictví a mezd) 113 380,00 Kč 

Šablony  98 076,52 Kč 

Spotřební materiál (výtvarné potřeby, čistící prostředky, 
hračky, TOE)  (desková hra, kočárek, hasící přístroj práškový 
a panenka) 

26 757,12 Kč 

Potraviny - nákup 203 688,55 Kč 

Na reprezentaci 2 642,37 Kč 

FKSP – převod  12 296,97 Kč 

VÝDAJE MŠ CELKEM 732 738,40 Kč 

 
 

ROZDÍL 483 866,57 Kč 
 

 
Stav finančních prostředků na provozním účtu MŠ k 31.12.2022 činil 483 866,57 Kč.  

Provozní účet MŠ 458 147,57 Kč 

Pokladní kniha 25 719,00 Kč 

Celkem     483 866,57 Kč 

 
Celkový stav na účtu MŠ (KB) podle výpisu ze dne 31.12.2022 

Provozní účet, OP JAK  458 147,57 Kč 

Prostředky na platy 155 604,18 Kč 

Celkem     613 751,75 Kč 

 
Hospodářský výsledek MŠ za rok 2022 byl vyčíslen až na začátku roku 2023. Po 
odečtení mezd a dalších výdajů činil 2078,76 Kč. 
 
 
 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

19/20 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z 
dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 4. listopadu 2022 a na základě 
výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 31. května 
2023. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon 
o přezkoumávání hospodaření). 

 

 
ZÁVĚR 
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Němčice za rok 2022  

 

byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 
 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti 
územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo 
zastupitelstvo obce nebo rada obce. (porušení povinnosti) 

- Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
(překročení působnosti) 

byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona                     
o přezkoumávání hospodaření: a to: 

- Příloha inventurního soupisu neobsahovala požadované údaje a informace. 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 
nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………….……. 3,44 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………………… 1,10 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……  0 % 

 

III. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední       
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost: 

Dluh obce Němčice k 31. 12. 2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední               
4 rozpočtové roky. 

  

 

 



Závěrečný účet obce Němčice za rok 2022 

20/20 

 

Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Němčice je schválen s výhradou. 

Nápravná opatření budou provedena: 

- Neuvolněným zastupitelům obce vykonávající funkci členů výboru nebyla 
krácena odměna za měsíc listopad dle doby vykonávané funkce. Těmto 
členům výborů bude o tento rozdíl upravena odměna za měsíc květen.           
Termín provedení do 30.6.2023. 

- Členu výboru kontrolní komise nebyla vyplacena odměna ve výši 500 Kč. 
Bude provedeno do 30.6.2023. 

- Inventurní soupisy neobsahovaly přílohy inventurního soupisu prokazující 
stav (účty 324, 403, 455). Budou doplněny do 30.6.2023.   

 
 
Přílohy k závěrečnému účtu 
 

1. Výkaz Fin 2-12M 
2. Rozvaha účetní jednotky Obce Němčice 
3. Výkaz zisku a ztráty účetní jednotky Obce Němčice 
4. Výkaz Příloha účetní jednotky Obce Němčice 
5. Rozvaha účetní jednotky MŠ Němčice 
6. Výkaz zisku a ztráty účetní jednotky MŠ Němčice 
7. Výkaz Příloha účetní jednotky MŠ Němčice 
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 
 

Ostatní doplňující údaje 
 
V Němčicích 

 

Dne: 01. 06. 2023  

 
Zpracovala: Ing. Šárka Marková ve spolupráci s paní účetní Marií Skotákovou 

 

Starosta: Ing. Lukáš Šebela  

 


